АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ШИЛЕГСКОЕ»
Пинежского муниципального района
Архангельской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2021 года                                                       № 02
п. Ясный
О внесении изменений в муниципальную Программу

 «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шилегское» администрация муниципального образования

постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Шилегское» №36 от 27.10.2017 года с изменениями № 9 от 17.04.2018 года, № 22 от 12.07.2018 года, № 36 от 07.11.2018 года,  № 41 от 14.12.2018 года, № 9 от 01.04.2019 года,  № 23 от 17.07.2019 года, №32 от 24 октября 2019 года:

1.1. Приложение №7 к Муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», изложить в следующей редакции согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                        Т.А.Николенко
Приложение к постановлению №02 от 25.01.2021 года
Приложение №7 к Муниципальной программе

 «Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния)

и подлежащих благоустройству, объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства)
	№ п/п
	Адрес МКД, адрес местонахождения территории с указанием вида территории (объекта)
	Кадастровый номер земельного участка (дворовый территории)
	Дата составления паспорта инвентаризации (по состоянию на...)
	Физический износ основных конструк-тивных элементов (крыша, стены, фундамент), процентов
	Общая площадь территории, кв. м
	Виды работ, необходимых для благоустройства (указать), в том числе
	Год выполнения работ по благоустройству

	из минимального перечня
	из дополнительного перечня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству МО «Шилегское»

	1
	п. Ясный, ул. Северная д. 1, 3, 5, ул. Октября д. 2, 4, 6
	29:14:100301:0224
	04.08.2017

	12095
	ремонт дворового проезда
устройство освещения

установка скамейки и урны
	Ремонт внутридворовых проездов, отсыпка дворовой территории.

Устройство: деревянных тротуаров, переходов через теплотрассу, подходов к домам;
временных стоянок для машин;
детского спортивного комплекса,

уличного спортивного комплекса,
леерного ограждения существующей детской площадки. Установка  качелей для детей 10- 15 лет, сушилок для белья
	2017-2020

	2
	п. Ясный, ул. Северная д. 11, 13, 15, 17
	29:14:100301:0225
	04.08.2017

	7285
	устройство освещения

установка скамеек, урн
	установка игрового оборудования для детей, спортивной площадки
	2020 - 2024

	3
	п. Ясный, ул. Северная д. 19,  23
	29:14:100301:226
	04.08.2017

	9026
	устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, установка игрового оборудования для детей, спортивной площадки,
	2021

	п. Ясный, ул. Северная д. 21

	устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, установка игрового оборудования для детей, спортивной площадки,
	2020

	п. Ясный, ул. Северная д. 23а

	устройство освещения, установка скамеек, урн
	установка игрового оборудования для детей, спортивной площадки, тренажеров, качелей, песочницы
	2019

	4
	п. Ясный, ул. Северная д. 28, 30, 32, 34, 36, 38
	29:14:100301:217 29:14:100301:218 29:14:100301:219 29:14:100301:220 29:14:100301:221 29:14:100301:222
	04.08.2017

	1500

1500

1600

1600

1600

1600
	устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, озеленение
	2018 - 2024

	5
	п. Ясный, ул. Победы д. 1, 3, 5, ул. Мира д. 5, ул. Железнодорожная д. 8
	29:14:100301:287
	07.07.2017

	24850
	ремонт дворового проезда
устройство освещения

установка скамейки и урны
	Ремонт внутридворовых проездов, отсыпка дворовой территории.

Устройство: деревянных тротуаров, перехода через теплотрассу, подходов к домам;
временных стоянок для машин;

детского спортивного комплекса,

уличного спортивного комплекса,
леерного ограждения существующей детской площадки. Установка  качелей для детей 10- 15 лет, сушилок для белья и ковров
	2017-2020

	6
	п. Ясный, ул. Победы д. 3а, ул. Мира д. 1, 3, 3а, ул. Железнодорожная д. 2, 4а, 6, 8, ул. Набережная д. 2, 4, 6
	29:14:100301:287
	07.07.2017

	24850
	ремонт дворового проезда
устройство освещения

	2020 - 2024

	7
	п. Ясный, ул. Октября д. 14
	29:14:100301:226
	04.08.2017
	19
	9026
	устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, установка игрового оборудования для детей, спортивной площадки, озеленение, покраска контейнера ТКО, обустройство автопарковки, установка пандуса
	2020 - 2024

	8
	п. Ясный, ул. Парковая д. 3, 5, 7, 9
	29:14:100301:289 29:14:100301:290 29:14:100301:291 29:14:100301:292
	04.08.2017

	1794
1656

1656

1610
	устройство освещения, установка урн
	ремонт и строительство тротуаров, покраска площадки сбора  тко
	2020 - 2024

	9
	п. Ясный, ул. Молодежная д. 1, 2, 3, 4, 5
	29:14:100301:37 29:14:100301:1254 29:14:100301:167 29:14:100301:151 29:14:100301:39
	04.08.2019

	1539

1784

1664

1550

1640
	устройство освещения, установка скамеек, урн
	строительство тротуаров, устройство автопарковки
	2020 - 2024

	10
	п. Ясный, пер. Речной д. 1, 3, 5
	29:14:100301:228
	04.08.2017

	4500
	устройство освещения, установка скамеек
	Ремонт и строительство тротуаров, озеленение, устройство автопарковки
	2020 - 2024

	11
	п. Ясный, ул. Мира д. 4
	29:14:100301:1227
	04.08.2017

	3000
	устройство освещения, установка скамеек и урны
	строительство тротуаров
	2019

	Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству

	МО «Шилегское»

	1
	п. Ясный ул. Октября около д. 10 (детская площадка)

	04.08.2017

	3000
	установка игрового комплекса, спортивного комплекса, скамеек, урн, устройство освещения, переходов через теплотрассу и ограждения
	2019 - 2020

	2
	п. Ясный ул. Октября около д. 12 (площадь)
	29:14:100301:1157
	04.08.2017

	1864
	устройство пешеходной зоны из брусчатки, установка скамеек, урн, цветочниц-вазонов, светильников, установка пандуса, устройство леерного ограждения, выполнение  ливневки, устройство ступеней сходов с площади, установка доски объявлений, установка стойки «Я люблю», установка паутинки для детей, установка «лаз-мост» для детей, приобретение биотуалета
	2018 - 2020

	3
	п. Ясный, ул. Набережная д. 30

	04.08.2017

	1000
	устройство пешеходных дорожек, строительство тротуаров, строительство площадки для пляжного волейбола и футбола, установка скамеек, урн, цветочниц, устройство освещения
	2020 - 2024

	4
	п. Ясный ул. Северная около д. 8

	04.08.2017

	4000
	замена мостового перехода, устройство освещения, установка урн, скамеек
	2020 - 2024

	5
	Общественная территория – спортивная площадка .на землях населенных пунктов, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5.
	29:14:100301
	22.01.2021

	1706
	  Выполнить освещение данной площадки, ограждение по периметру, выполнить  покрытие резиновой крошкой, оборудовать футбольное поле и волейбольную площадку, установить тренажеры, скамейки, урны.

	2022-2024